ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

___ .___. __                                       №                                    х. Верхняковский
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов от 03.10.2016 №12
«Об утверждении Положения об оплате
труда муниципальных служащих
Администрации Верхняковского сельского поселения»

        В соответствии со статьей 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в целях приведения в соответствие с Областным законом от 28.10.2021 №582-ЗС «О внесении изменений в отдельные Областные законы», постановлением Правительства Ростовской области от 22.11.2021 №942 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 10.11.2011 №116», Собрание депутатов Верхняковского сельского поселения
РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения от 03.10.2016 № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих аппарата Администрации Верхняковского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.  В пункте 4 части 2 раздела 20 слово «трех» заменить словом «семи»;
1.2. [bookmark: _Hlk88645757]Установить, что с 1 октября 2021 года по 31 декабря 2021 года размер единовременной выплаты, предусмотренной частью 2 раздела 13 Положения об оплате труда муниципальных служащих Администрации Верхняковского сельского поселения, принятого решением Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения от 03.10.2016г №12(с изменениями), определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на 30 сентября 2021 года.;
1.3. Установить, что с 1 января 2022 года размер ежегодной компенсации на лечение, выплачиваемый в соответствии с решением Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения от 03.10.2016г №12(с изменениями), определяется исходя из установленного на 1 января текущего года должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов – глава
Верхняковского сельского поселения                                         С.Н. Филонов